Antwort ad Vindicias.

Cathedralium Ecclesiarum Capitula immediata; ut quæ Metropolitanum vel Episcopum in primâ instantiâ, in temporalibus non cognoscunt iudicem, Camerali Jurisdictioni subiecta esse, idemque juris in mediatis sede vacante statui, siquidem per sese expeditissimum sit, hinc pluribus non prosequor. In aliis verò mediatis Capitulis, aliud cum dicendum sit, ut quæ Episcopum suum iudicem habeant, ceu

Dn. Gail. num. 4.

monet declarandum hoc ultimum de iure communi esset, ut nihilominus super bonis temporalibus ab Imperatore vel Imperio istiusmet Capitulo datis & concessis ad S. Cameram appellari conveniat; est enim apud pragmaticos conclusio multis corroborata, appellationem nequidem ab Episcopo ad Archiepiscopum, ubi causa ab Imperatore donata bona concerneret, sed ad Imperialem Majestatem faciendam esse.

Petr. Surd. respondit. conf. 265. per tot.

Cacher. item. conf. 3. num. 15.

Idem Pedemont. decis. 30. num. 6.

Pulchrè nuper.

Marc. Ant. Peregrin. conf. 1. per tot.

Ubi inter alios etiam Dn. Gail. ad hoc citatur.

Seynd die Thumb-Capitul dem Cammer-Bericht in primâ instantiâ gleich den Reichs-Ständen immediate unterworfen / so seynd sie ja keine Privati: wird also dem Grevæo groß Unrecht gethan / und derselbe nicht redlich angeführet.

Desgleichen Rumelinus.

Gleiche Verwandtnus hat es mit dem Rumelino, inmassen derselbe in dem citirten

Coroll. 3.

Diese formalia hat: Non convenit inter Dd. Utrum Capitulo sede vacante Ausfregæ competant? aientium sententiam veritati consonam esse putamus.

Nam sede vacante iisdem iuribus utitur Capitulum, quibus prædefunctus Episcopus

Argum. cap. un. de Majoris. & obedienti. lib. 6.

Quod late declarat.

Arum. discurs. 1. ad A. B. thes. 24.

Et Prælatum quoad jurisdictionem repræsentat.

C. 1. & 2. extr. ne sede vacante.

Cap. cum olim 14. C. his qua 11. extr. de Major. & obedienti.

Unde & ad Comitum vocatur, ac per Syndicum comparet. Vide

Petr. Frid. Mindan. lib. 1. de process. in Cam. extrah. cap. 19. n. 7.

Dissentit.

Gail. observas. pract. lib. 1. observas. 30. n. 3.

Antwort ad Vindicias.

Est quod Capitulum non sit status Imperii, sed huic satisfi-
tum a

Georg Scubhart. in disput. de Austreg. concl. 3. lit. d.

Wie auch dessen Additionator Mylerus.

Mylerus in addit. ad Rumelin. eod. loc.

Führet diese Worte.

Sede vacante per mortem Episcopi, Capitulum jure Au-
stregarum gaudere, recepta & communis est DD. sententia,
quam ultra allegatos sequuntur.

Umm. disputat. ad process. 4. th. 40.

Frid. Pruckman. conf. 20. n. 84. vol. 1.